
PUBBLICATA ALL'ALBO 
Sistema Socio Sanitario ON-LiNE IL • Regione 2 6 NOV. 2019 

Lombardia ' 

ATS Brianza J *J ^ 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L ? P MOV» 2Q1S 
OGGETTO: Rimodulazione del budget definitivo assegnato agli Enti Gestori della misura RSA 

Aperta anno 2019, in attuazione della DGR XI/1046 del 17/12/2018. 
- — ~ 1 

L'annoZ9.\S. i l giorno 2-P> del mese di M O ^ ^ M , in Monza nella sede legale 
dell'ATS della Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 340 in data 22/05/2019 avente per oggetto "Determina
zioni in merito alle D.D.G.R. n. 7769/2018 e n. 4086/2015 - Presa d'atto della assegnazione delle 
risorse di cui al Decreto n.4375/19 e assegnazione budget definitivi per la RSA APERTA anno 
2019" in base alla quale sono state sottoscritte con firma digitale le schede di Budget definitivo an
no 2019; 

V I S T E la DGR n XI/1046 del 17/12/2018 "Determinazioni in ordine alla gestione del SSR per 
l'Esercizio 2019", cap. 6.11.1.10 "Fase di rimodulazione" e la nota regionale prot. 
GÌ.2019.0036687 del 30/10/2019 "Indicazioni operative per la rimodulazione dei Budget delle Uni
tà d'Offerta Sociosanitarie per l'anno 2019; 

CONSIDERATO che la citata nota regionale prot. GÌ.2019.0036687/19, richiama integralmente 
quanto indicato dalla DGR n. XI/1046/18 capitolo 6.11.1.10 fornendo le seguenti ulteriori indica
zioni: 
- le ATS devono quantificare le risorse da destinare alla rimodulazione avendo preventivamente 

accertato la stima del fabbisogno per la misura RSA Aperta fino alla conclusione del corrente 
anno, assicurando la continuità del servizio e la possibilità di presa in carico anche di nuova 
utenza; 

- le ATS infine dovranno procedere alla sottoscrizione della nuova scheda di budget rimodulata; 
- le ATS dovranno procedere a caricare nel Portale Contratti Web le schede di Budget rimodulate 

entro e non oltre i l 10/12/2019; 

DATO ATTO che, che sulla scorta del costante monitoraggio del budget assegnato, come previsto 
dall'art. 3 del contratto sottoscritto per la realizzazione della Misura RSA Aperta, e tenuto conto 
dell'andamento dei livelli di domanda e di consumo di risorse da parte dei diversi erogatori nel cor
so dell'anno, la scrivente ATS ha ritenuto necessario rinegoziare i l budget con i singoli Enti Gesto
ri , nell'ottica di un pieno ed appropriato utilizzo delle risorse per soddisfare i bisogni degli assistiti; 

CONSIDERATO, inoltre, che sulla base di quanto sopra riportato, per la determinazione della sti
ma del fabbisogno per la misura RSA Aperta fino alla conclusione del corrente anno, si è proceduto 
a un confronto con i legali rappresentanti degli Enti Gestori e sono stati utilizzati i seguenti parame
tri: 

1 



- Previsione della produzione annuale, effettuata da ATS sommando alla stima di produzione del 
IV trimestre, basata sulla produzione del I , I I e I I I trimestre, la produzione dei primi tre trime
stri; 

- Previsione di produzione annuale effettuata dagli Enti Gestori; 
- Budget assegnato; 

DATO ATTO, inoltre, che, in base a quanto sopra definito, la rimodulazione è avvenuta utilizzan
do i l valore minore tra la previsione ATS e quella degli Enti Gestori e, nel caso di utilizzo del valore 
di previsione ATS, in un'ottica di omogeneità di approccio, considerando possibili variabilità inter
correnti e l'equilibrio di sistema, si è aumentata l'assegnazione di una quota pari al 9,8 % fino al 
tetto massimo della previsione dell'Ente Gestore. 

VISTO i l prospetto di rimodulazione Budget per la RSA Aperta predisposto, allegato 1 del presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di predisporre le schede di Budget rimodulate per l'anno 2019, agli atti del servizio, e 
di inviarle per la sottoscrizione ai legali rappresentanti degli Enti Gestori per la Misura RSA Aperta 
per gli importi indicati nel sopra citato prospetto allegato n.l alla presente deliberazione; 

V E R I F I C A T O che i l valore della produzione riconosciuto alla ATS con i l Decreto regionale 
n. 12995/19 di assegnazione risorse per l'anno 2019 per la Misura RSA Aperta è pari a 
€. 911.000,00; 

SU PROPOSTA del Responsabile dell'U.O.S. Modelli di Presa in carico; 

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziario per la registrazione dell'importo di € 910.821,00 per l'anno 
2019 al conto di costo n. 420.080.091 "Misura RSA Aperta "del Bilancio Sanitario - Gestione So
cio Sanitaria Integrata 2019- PRG 179/2019- PRG 180/2019; 

V I S T E : 
l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal Respon
sabile dell'U.O.S. Modelli di Presa in carico; 

l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa, di prendere atto : 

- della rimodulazione Budget per la RSA Aperta allegato 1 al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale nella quale è riportato i l livello di produzione della misura socio
sanitaria RSA Aperta fino al 31/12/2019; 

- che per la determinazione della stima del fabbisogno per la misura RSA Aperta fino alla conclu
sione del corrente anno, si è proceduto a un confronto con i legali rappresentanti degli Enti Ge
stori e sono stati utilizzati i seguenti parametri: 

- Previsione della produzione annuale, effettuata da ATS sommando alla stima di produ
zione del IV trimestre, basata sulla produzione del I , I I e I I I trimestre, la produzione dei 
primi tre trimestri; 

2 



- Previsione di produzione annuale effettuata dagli Enti Gestori: 
- Budget assegnato. 

che. in base a quanto sopra definito, la rimodulazione è avvenuta utilizzando il valore minore tra 
la previsione ATS e quella degli Enti Gestori e, nel caso di utilizzo del valore di previsione 
ATS. in un'ottica di omogeneità di approccio, considerando possibili variabilità intercorrenti e 
l'equilibrio di sistema, si è aumentata l'assegnazione di una quota pari al 9.8 % fino al tetto 
massimo della previsione dell'Ente Gestore. 

delle nuove schede di budget per Tanno 2019. agli atti, inviate ai legali rappresentanti dai legali 
rappresentanti degli Enti Gestori della misura socio-sanitaria RSA Aperta per la sottoscrizione 
con firma digitale; 

di incaricare l'UOS proponente di caricare nel portale Contratti Web le schede di Budget rimo
dulate entro il termine previsto nella nota regionale GÌ .2019.0036687 del 30/10/2019 "Indica
zioni operative per la rimodulazione dei Budget delle Unità d'Offerta Sociosanitarie per l'anno 
2019" citata in premessa; 

di dare atto, come indicato dal Direttore della U.O.C. Economico Finanziario, della registrazio
ne dell'onere di € 911.000.00 al conto 420.080.091 del Bilancio Sanitario -Gestione Socio Sa
nitaria Integrata 2019 PRG 179/2019 e PRG 180/2019: 

di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009. come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015. il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo: 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17. comma 6. della L.R. n. 33/2009. la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente: 

di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

IL DIRETTORE GENERALE 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U . O . P R O P O N E N T E : M o d e l l i d i p r e s a i n c a r i c o 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

esponsabile 

(l (" Jminativo) A 
yr\AAAAx 
/(firma) ) 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bi lancio anno :| | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

• Sociale 

I L D I R E T T O R E ad interim 

NOTI-:: 

P a r t e r i s erva la ad acquisti (li beni e serviz i al di fuori delle Convenz ion i C O N S I P , A R C A e M E P A 

U . O . P R O P O N E N T E : 

Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONS1P S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) S.p.A. 
di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto Le
gislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non ido
neo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata a l l ' A l bo pretorio on l ine del l 'Agenzia 
per la durata di giorni quindic i consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì I l funz ionar io addetto 

4 



Al legato 1) Al la Delibera n T-fl del 2 . Q . U 2 P > 9 Prospetto Rimodulaz ione Budegt RSA Aper ta 2019 

ENTE GESTORE 
C.F./P.I. Ente 

Ges to re 
Codice 
CUDES U d O 

B u d g e t R i m o d u l a t o 
A s s e g n a t o 2 0 1 9 

CONSORZIO SANLAB 03083950133 001098 RSA Luigi Por ro € 1 4 9 . 1 5 1 , 0 0 

KCS CAREGIVER Coop. 
Sociale 

02125100160 001062 
R S A B o s c o in ci t tà € 0,00 

KCS CAREGIVER Coop. 
Sociale 

02125100160 001119 R S A P. Buzz i € 4 0 . 0 0 0 , 0 0 

KCS CAREGIVER Coop. 
Sociale 

02125100160 001115 R S A Vi l la S e r e n a € 1 8 . 7 7 2 , 0 0 

KOS CARE S.R.L. 01148190547 001181 R S A Vi l la Rea le € 8 . 5 0 9 , 0 0 

SEGESTA GESTIONI 04140620966 001080 RSA S. A n d r e a € 122 .193 ,00 

SEGESTA GESTIONI 04140620966 001064 R S A Vi l la S . C l e m e n t e € 1 0 4 . 7 1 3 , 0 0 

LA MERIDIANA DUE 
08400690155 
02322460961 

001169 
R S A S a n Piet ro € 4 . 7 5 6 , 0 0 

CODESS 03174760276 001018 R S A La R o s a d 'Argento € 8 6 . 1 0 4 , 0 0 

CROCE DI MALTA 03653930960 001206 R S A A n n a e G u i d o Fossat i € 4 1 . 9 9 1 , 0 0 

ASSOCIAZIONE MONTE 
TABOR 

03271350153 001203 R S A D o n Emi l io M e a n i € 14 .588 ,00 

C E N T R O DELL'ANZIANO 
08672380154 
00920220969 

001096 R S A Vi l la C e n a c o l o € 4 5 . 0 1 7 , 0 0 

ISTITUTI RIUNITI AIROLDI 
E MUZZI ONLUS 

83005730136 
01844010130 

001116 
R S A Istituti R iun i t i A i ro ld i e 
Muzz i O n l u s € 130 .000 ,00 

FONDAZIONE ISTITUTO 
SACRA FAMIGLIA 

03034530158 
00795470152 

001189 
R S A F o n d a z i o n e Sac ra 
Famig l ia € 2 9 . 6 3 6 , 0 0 

FONDAZIONE ISTITUTO 
SACRA FAMIGLIA 

03034530158 
00795470152 

001075 
R S A M o n s i g n o r Bors ier i € 15 .553 ,00 

IL BIFFO RSA S.R.L. 02253340968 001045 R S A Vi l la dei Cedr i € 0 . 0 0 

CASA DI RIPOSO PER 
ANZIANI "MADONNA 
DELLA NEVE " Onlus 

02177120132 001040 R S A C a s a M a d o n n a del la 
N e v e € 0 , 0 0 

AZIENDA DI SERVIZI 
ALLA PERSONA ISTITUTI 
MILANESI MARTINITT E 
STELLINE E PIO 
ALBERGO TRIVULZIO 

04137830966 001191 

R S A Istit. G . e C. Fr is ia € 21 .930 .00 

COOPERATIVA SOCIALE 
COOP SELIOS S.C. 

0 1 1 6 4 3 1 0 3 5 9 0 0 1 0 5 6 
R S A Vi l la Te ruzz i € 5 . 3 7 9 , 0 0 

VILLA PARADISO srl 0 0 6 4 5 9 2 0 1 4 1 0 0 1 0 9 7 R S A Vi l la Parad iso 
€ 7 2 . 5 2 9 , 0 0 

Totale €910.821,00 




